1

111學年第二學期國立臺南高級商業職業學校

前導學校「適性分組工作小組」第三次會議紀錄

時  間：111年3月1日 中午12:00

地  點：圖書館一樓

主持人：邱貴芬主任 記錄：許智淩老師

壹、 工作報告：

一、111學年度應英科及廣設科高一數學課程進行適性分組，感謝數學科全體教師同仁

全心投入學生適性分組課程之規劃與執行。

二、111學年度第一學期高一班級數學成績，彙整並比較各次段考排名之進(退)步情形，

如附件。

三、應數丙班任課教師本學期改由許振維老師任課，感謝李曖老師第一學期的辛苦耕耘，

也請不吝分享授課技巧予振維老師，感謝！

貳、 討論事項：

案由一：請所有參與適性分組教學教師同仁，就上學期執行情形，以及目前所遇困難需

行政支援部份，提出討論。

說明：本校為課綱前導學校且適性分組教學已進行至第四學年，111學年度前導計畫C4

以精進適性分組教學，縮短學生學習落差為主要目標。

決議：

1. 適性分組抽離班學生的轉出異動，應於第一學期第一次段考後召開相關會議，依學

生段考成績為主要判斷依據並由教師勾選相關名單後討論，學生班級調整須經原班

級任課教師及適性抽離班任課教師同意知悉後方可進行。

2. 未來高一新生適性分組抽離門檻是否仍依校內適性分組辦法篩選，於下次會議提請

討論。

參、 臨時動議：無

肆、 散會： 13:10散會。

2

活動/會議照片

邱貴芬主任工作報告
分析第一學期適性分組班平

均與排名變化
教師討論上學期授課情形

教師討論應數丙班成績與個

別學生之學習狀況
教師討論適性分組施行現況

數學科召集人希望適性分組

課程能施行高一至高三

討論第二學期目前為止的授

課情形

討論哈佛班學生的轉出異動

與原班學生可否轉入哈佛班

於下次會議研議是否調整高

一新生適性分組抽離門檻